
Nr. 5561
3 april

2023

Besluit van de Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen tot 

wijziging van de verplichtstelling tot deelneming in de 

beroepspensioenregeling voor openbare apothekers

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Gezien de aanvraag van de beroepspensioenvereniging voor openbare apothekers, daartoe strek-
kende dat de verplichtstelling tot deelneming in de beroepspensioenregeling die is ondergebracht in 
de Stichting Pensioenfonds Openbare Apothekers, ingevolge de Wet verplichte beroepspensioenrege-
ling, wordt gewijzigd voor de in de aanvraag bedoelde groep(en) van beroepsgenoten in de beroeps-
groep openbare apothekers;

Gelet op de artikelen 9, eerste lid en 16 van de Wet verplichte beroepspensioenregeling;

Gezien het overleg met De Nederlandsche Bank;

BESLUIT:

I. 

Wijzigt het besluit van 22 juni 1973, nr. 43108, Stcrt. 1973, nr. 127 (laatstelijk gewijzigd bij besluit van 
29 januari 2004, nr. 03-57626, Stcrt. 2004, nr. 22) waarin werd overgegaan tot het verplicht stellen van 
de deelneming in de beroepspensioenregeling voor apothekers.

De verplichtstelling tot deelneming komt na wijziging te luiden als volgt:

‘Deelneming in de Stichting Pensioenfonds Openbare Apothekers is verplicht gesteld voor de 
apotheker op wie de volgende omschrijvingen van toepassing zijn:
a. de zelfstandig werkzame apotheker, dan wel de apotheker in loondienst, is

– ingeschreven krachtens artikel 61, vijfde lid van de Geneesmiddelenwet (Stb. 2007, 93) in 
het register der gevestigde apotheken; en/of

– ingeschreven krachtens artikel 3 van de Wet op de Beroepen in de individuele gezondheids-
zorg (Stb. 1993, 655) in het register der apotheken en is werkzaam in een openbare 
apotheek.

b. de apotheker heeft de eerste van de maand volgend op het bereiken van de actuele pensioen-
richtleeftijd, bedoeld in artikel 18a van de Wet op de loonbelasting 1964, nog niet bereikt.

Onder openbare apotheek wordt verstaan een apotheek die farmaceutische zorg levert voor 
extramurale toepassing.’

II. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage,  29 maart 2023

Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen
namens deze,
de Directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
M.H.M. van der Goes

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 5561 3 april 2023


	Besluit van de Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen tot wijziging van de verplichtstelling tot deelneming in de beroepspensioenregeling voor openbare apothekers
	I. 
	II. 


